R E Q U E R I M E N T O  Nº. 587
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Dante Trevisani, no Jardim Cristina e Parque Residencial Serra Negra, próximo a ponte, em obra realizada pelo governo anterior, foram retirados vários postes e até o momento não foram recolocados, tornando o local escuro  e gerando insegurança aos moradores próximos e pessoas que transitam pelo local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA  FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de recolocar os postes de iluminação pública próximo a ponte da Avenida Dante Trevisani, no Jardim Cristina e Parque Residencial Serra Negra, visando oferecer maior segurança aos moradores e transeuntes da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2004.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

Vereador Autor CLAUDIÃO

PT